gladiatoribus lamnites. Turres a toruis qđ hęc prospiciūt ante alios: qđ uiam relinquebāt in muro: Turris
 qđ in oppidū portarent portas. Oppida cōdebant in latio ethrusco ritu multa. i. iunctis bubus tauro: Fossa
 & uacca interiore aratro circū agebāt sulcū. hoc faciebāt religiōis causa die auspiciato ut fossa & ma Pomerium
 ro essent munita. Terrā unde exsculpsent fossam uocabant. & introrsum factum muge. postea qđ Cippi
 siebat orbis urbis principium quod erat post murū pomerium dictum: ei usq̄ auspicia urbana fi Vrbis
 niunt Cippi pomerii stant & circū aræ quædam & circū Romā. Quare & oppida quæ prius erāt Lauinium
 circūducta aratro ab orbe & uruo Vrbs est ideo coloniæ nostræ oēs in litteris antiqs scribunt urz oppidum
 bes quod itē conditæ ut Roma. & ideo coloniæ & urbes condunt quod intra pomeriū ponūtur. Alba
 Oppidum qđ primum conditum ī latio stirpis romanæ Lauiniū. Nam ibi dii penates nostri. hoc Roma
 a latini filia quæ cōiuncta æneæ Lauinia appellata: hinc post triginta annos oppidū altez conditur Vicus
 Alba: id ab sue alba noiatum. hęc e nauī æneæ cum fecisset Lauiniū triginta parit porcos: ex hoc p Fundula
 digio post lauiniū conditum annis triginta: hęc urbs facta ppter colorē suis & loci naturam Alba angiportus
 longa dicta: hinc mater Romuli Rheā. ex hac Romulus: hinc Roma ī oppido. Vici a uia qđ dextra Fozz & eius
 parte uia sunt aedificia. Fundulæ a fundo quod exitū non habet ac peruium nō est. Angiportū & genera
 id angustum ab angēdo & portu quo cōferrent suas controuersias: & quæ uendere uellent quoz Fozz boariū
 ferrēt forū appellarunt: ubi qđ generatim additū ab eo cognomen: ut Boariū forum. Forū olitori Forum oliz
 um: hoc erat antiquum macellū ubi olerum copia. Et loca etiā nunc Lacedemoniū uocant macel/ torium
 lum: sed lones ostia hortoz. Macelloras hortoz & castelli macelli. Secundū tyberim ad lūniū fozz Macellum
 piscarium uocant. Ideo ait Plautus. apud piscarium ubi uariæ res ad corneta Fozz cupedinis a cupe Macellotæ
 dio: qđ multi forum cupidinis a cupiditate. hęc oia postq̄ contracta in unū locum quæ ad uictum Forum pi
 ptinebant & aedificatus locus appellatū macellum ut qđam scribunt qđ ibi fuerit hortus. alii qđ ibi scarium
 domus fuerit cui cognomen fuit Macellus. quæ ibi publice sit diruta: qua aedificatum hoc qđ uo Forum cuz
 cerat ab eo macellum in foro. Lacum curtium a curtio dictū. constat de eo triceps historia. Nā & pedinis
 Porcilium non idē prodidit quod p̄so: nec Cornelius hīlo secutus a Porcilio delatū in eo loco dehis curtis lacus
 se terrā & id ex. S. con. ad auruspices relatum esse respōsum deū manium Postulone postulare id Arx
 est ciuē fortissimum eodē mitti. tum quēdam Curtium uizq̄ fortem armatū ascēdisse in equum: Carcer
 & a concordia uersum cū equo eum p̄cipitatum: eo facto locū coisse: atq̄ eius corpus diuinitus hu Tullianum
 masse & reliquisse genti suæ monumētum. P̄so in annalibus scribit sabino bello qđ fuit Romulo Latomæ
 & Tatio uizq̄ fortissimum Metiū curtium sabinum cum Romulus cū suis ex superiore parte imp̄f Laurētum
 sionem fecisset Curtius in locum palustrē qui tum fuit in foro anteq̄ cloacæ sint factæ: fecisse: Corneta
 atq̄ ad suos in capitolium recepisse: ab eo lacum iuenisse nomē. Cornelius & Lucatius scribit eū Aesculentū
 locum esse fulguratū & ex senatuscō. septum eē. idq̄ factum est a Curtio consule. cui Marcus genu Fagatal
 tius fuit collega Curtiū appellatum. Arx ab arcendo qđ is locus munitissimus urbis a quo facillime Armilustrū
 possit hostis prohiberi. Carcer a coercedo qđ exire prohibent. In hoc pars: quæ sub terra. Tullianū Circus ma
 ideo qđ additum a Tullio rege. qđ syraculis ubi de causa custodiunt uocatur Latomæ: & de Lato/ ximus
 mia translātū. qđ hic quoz in eo loco lapidiz fuerunt. in eo Laurētum ab eo quod ibi sepultus est Carceres
 Tatius rex quia a laurētibus interfectus est ab silua laurea qđ ea ibi excisa & aedificatus uicus ut iter Circus inti
 sacra uiam & macellū editum. Corneta qđ abscissæ loco corni reliquerunt nomen ut aesculentū ab mus
 aesculo dictum: & Fagatal a fago: unde etiā louis fagutalis qđ ibi sacellum. Armilustrū ab ambitu Circus fla
 lustris locus idē Circus maximus dictus qđ circum spectaculis aedificatus ibi ludi fiunt: & quod ibi minius
 circum metas fert pompa & eq̄ currunt. Itaq̄ dictum in cornicula milites aduēru quē circūeūt lu Comitium
 dentes. Quid cessamus ludos facere? Circus nolter ecce adest. In circo primo unde mittunt eq̄ nūc Curia
 dicunt carceres. Neuius oppidum appellat. Carceres dicti qđ coercent eq̄: ne inde exeant anteq̄ ma Curiaz
 gistratus signum misit. Quod a muris partē pinnis turribus qđ carceres olim fuerunt scripsit poeta Veteres
 dictator ubi curzq̄ insidit peruehit usq̄ ad oppidum. Intimus circus ad muge uocatum ut Porcili/ Curia hosti
 us aiebat ab urceis qđ is locus esset inter figulos. alii esse dicunt a murteto declinatū qđ ibi id fue/ lia
 rit: cuius uestigiū manet: qđ ibi est sacellum etiā nunc murtata Veneris. Item simili de causa Circus Stafis
 flaminis dicit qui aedificatus est circum flaminū campum: & qđ ibi quoz ludis tauricis eq̄ circū Senaculum
 metas currunt. Comitium ab eo qđ coiebāt eo comitiis curiatis & litium causæ. Curiaz duorū ge/ Opimia
 nez. Nā & ubi curarent sacerdotes res diuinas: ut Curiaz ueteres: & ubi senatus humanas: ut Cu/ Lautola
 ria hostilia qđ primus aedificauit Hostilius rex ante hanc rostra: cuius id uocabulū ex hostibus ca Velabz mī
 nata fixa sunt rostra: sub dextra e comitio locus substructus ubi nationum substiterēt legati qđ ad se/ nus
 natum cēt missi. Is gr̄ce Stafis appellatus aperte & multa. Senaculum supra gr̄co stadium ubi Aegmeliū
 aedis cōcordia & basilica. Opimia senaculū uocatum: ubi senatus aut ubi seniores cōsisterent dictū Deliola
 γερουσια apud gr̄cos. Lautolæ a lauādo qđ ibi ad lanum gemmū aquæ caldæ fuerunt. Ab his pa Argiletum
 lius fuit in minori uelabro a quo qđ ibi uehebant lintribus Velabrum: ut illud maius de quo supra Cluius pu
 dictum est. Aegmeliū quod æquate melii domus publico quod regnū occupare uoluit. Is locus blicus
 ad hūta gallica quod Roma recuperata galloz ossa qui possederunt urbem ibi coaceruata ac con Cluius pu
 septa: locus qđ uocatur Doliola ad cloacam maximam ubi nō licet despuere a doliolis subterre. Eo/ blius
 rum duæ traditæ historiæ: quod alii inesse aiunt ossa cadauerum: alii Numæ Pompilii religio/ Cilius co
 sa quædam post mortem eius infossa. Argiletum sunt qui scripserunt ab argola: seu quod is huc stonius
 uenit. ibiq̄ sepultus sit. Alii ab argila qđ ibi id genus terræ sit. Cluius publicus ab aedibus plæ/ Cluius pro